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https://www.100test.com/kao_ti2020/503/2021_2022__E5_9B_9B_

E5_B7_9D_EF_BC_9A2_c42_503279.htm 一、单选题（从每题

给出的四个备选答案中选出一个正确的答案，请将所选答案

的字母填在题后的括号内。每题1分，本题共20分）11、（ ）

是指对全部业务不再区分收款、付款及转账业务，而将所有

经济业务统一编号，在同一格式的凭证中进行记录。 A．单

式凭证 B．复式凭证 C．通用记账凭证 D．原始凭证 12、“

应交税金应交增值税”账户的明细分类核算，其明细账的账

页格式主要采用（ ）。 A．多栏式 B．特定表格式 C．三栏

式 D．数量金额式 13、如果企业的记账凭证正确，在记账时

发生错误导致账簿记录错误，则应采用（ ）进行更正。 A．

划线更正法 B．平行登记法 C．补充登记法 D．红字更正法二

、多项选择题（从每题给出的四个备选答案中选出两个或两

个以上的正确答案，请将所选答案的字母填在题后的括号内

。不选、多选、少选、错选均不得分。每题2分，本题共30分

） 1、会计科目的设置原则是（ ）。 A．合法性原则 B．重要

性原则 C．相关性原则 D．实用性原则 2、为了如实反映经济

业务的发生完成情况，充分发挥会计的监督职能，会计机构

、会计人员必须对原始凭证进行严格审核。其审核的内容包

括（ ）。 A．原始凭证的真实性、合法性 B．原始凭证的合

理性、完整性 C．原始凭证的正确性 D．原始凭证的及时性 3

、记账凭证按其填列方式分类分为（ ）。 A．收款凭证 B．

复式凭证 C．付款凭证 D．单式凭证 4、会计同时引起资产和

所有者权益增加的业务是（ ）。 A．销售商品一批，货款80



万元，成本30万元，款未收 B．投资者收回对企业的投资3万

元，办妥手续后以银行存款返还给投资者 C．企业接受其他

组织捐赠的现金2万元三、判断题（将你认为是正确的表达在

题后括号内写“√”；认为是错误的表达在题后的括号内写

“×”。每题1分，本题共10分） 1、资产是指由过去的交易

、事项形成并由企业拥有或控制的资源，该资源预期会给企

业带来经济利益。（ ） 2、某一特定主体的资金运动，主要

包括资金的投入和折算、循环与收回、支付与赔偿。（ ） 3

、会计科目与账户都是对会计对象具体内容的科学分类，两

者口径一致，但性质不同。（ ） 4、会计期末进行试算平衡

时，如果试算平衡了，就可以说明账户记录是正确的。（ ）

5、如果原始凭证金额有误的，应当由出具单位重开，不得在

原始凭证上更正。（ ） 6、科目汇总表账务处理程序，是以

科目汇总表作为登记总账和明细账的依据。（ ） 7、记账凭

证由称单据，是指在经济业务发生或完成时取得或填制的，

用以记录或证明经济业务的发生或完成情况，明确经济责任

的凭据。（ ） 8、记账凭证是登记总账的依据，原始凭证是

登记明细账的原始依据。（ ）来源：考试大 9、结账通常包

括两个方面：一是结清各科损益类账户并结出余额；二是结

清各类资产、负债类账户的发生额合计。（ ） 10、企业的财

产清查无论什么情况，均应先通过“待处理财产损溢”账户

，最后再转入“营业外收入”或“营业外支出”账户。（ ）

四、简答题（每小题5分，共10分） 1、记账凭证需要审核哪

些内容？来源：www.examda.com 2、会计档案的具体内容及

保管期限的类型？ 五、实务题（本题共30分） 某企业2005

年12月份发生如下经济业务（均不考虑相关税费）。要求：



根据经济业务编制会计分录 （1）12月2日购入不需要安装的

设备一台，价款200000元，已用银行存款支付。 （2）12月6

日购入原材料一批，价款80000元，材料已验收入库，货款未

付。 （3）12月10日获得深海公司投资180000元，存入银行。 

（4）12月15日用银行存款支付6日所购原材料的价款60000元

。 （5）12月20日向银行借入期限为9各月的借款300000元存

入银行。 （6）12月21日用盈余公积500000元向所有者分配利

润。 （7）12月23日用现金支付水电费4000元。来源：考试大 

（8）12月26日提取现金20000元。 （9）12月28日生产车间领

用原材料60000元。 （10）12月30日分配工人工资10000元，其

中生产工人工资8000元，车间管理人员工资2000元。 （11

）12月31日，用现金支付工人工资10000元。 （12）12月31日

，本月销售产品一批，售价120000元，成本8600元。货款未收

（不考虑增值税）。 （13）12月31日，计算本月应交所得税

（税率33%）。 （14）12月31日，结转本月损益

。http://ks.examda.com （15）12月31日，按税后利润的10%，

提取盈余公积。 100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下

载。详细请访问 www.100test.com 


